
Poberouní - Ve většině obcí našeho
kraje se vlády ujímají staronoví
rychtáři. Výjimkou jsou oba pobe-
rounské městyse, Karlštejn a Li-
teň, či Všeradice, kde si zvolili sta-
rosty nové.
Druhá polovina října je v poberoun-
ských obcích ve znamení skládání
slibů nově zvolených členů zastupi-
telstev a volení vedení obcí. Jako
jedni z prvních,  již v úterý 18. října,
se sešli nedávno zvolení zastupitelé
Dobřichovic. Do čela města si znovu
vybrali Petra Hampla z ODS, který
tak coby starosta začíná své třetí vo-

lební období. Dobřichovice jsou pod
správou »ódeesky« už 28 let, barvy
stejné strany hájili i oba Hamplovi
předchůdci, Václav Kratochvíl a Mi-
chael Pánek.
O den později byla na veřejném za-
sedání zastupitelstva Letů znovu
potvrzena starostkou Barbora Tesa-
řová. Její uskupení si v zářijových
komunálních volbách polepšilo o je-
den mandát, teď jich má pět.
Beze změn bude i vedení radnice v
Černošicích. Do čtvrtého volebního
období tam byl zvolen starosta Filip
Kořínek za Věci černošické, které

pokračují ve spolupráci s TOP 09.
Staronovou rychtářku Markétu Si-
manovou má po ustavujícím zasedá-
ní zastupitelstva 21. 10. také radnice
v Zadní Třebani. »Krýt záda« jí bude
místostarostka Petra Frýdlová, která
na tomto postu vystřídala Jiřího Pet-
říše. Blanka Hovorková, kterou na
místostarostku navrhovalo opoziční
sdružení Sousedé ze Třebaně, zvole-
na nebyla.
Dámský tandem mají v Osově. Sta-
rostkou Osova je opět Marcela Ča-
bounová, místostarostkou Markéta
Vaňatová. (Dokončení na str. 11) (pan)

V tomto čísle Našich novin
* Na konci stezky čeká poklad - str. 5

* Sezona lovů začala - str. 7

* Svátek piva ve Svinařích - str. 11  

Liteň - Velký Adventní koncert, na kterém
zazní i vánoční melodie, bude poslední listopa-
dovou neděli hostit Čechovna v areálu zámku
Liteň. »Jako perla mezi drahokamy«, slovy
organizátorů, se na něm blýskne vítězka Ceny
Jarmily Novotné, pěvkyně Eva ESTERKOVÁ.
Vy už to v Litni znáte. Jak  moc důležitým »mil-
níkem« vaší profesní kariéry zdejší zámek je? Za
jakých okolností se vám někdejší domov operní
divy světového kalibru Jarmily Novotné »posta-
vil do cesty«?
Liteň je pro mne symbolem velkých setkání. Set-
kání, jak s talentovanými kolegy, tak především s
velkými osobnostmi operního světa. Měla jsem to
štěstí, že jsem byla před lety vybrána na Master-
class s Kateřinou a Adamem Plachetkovými coby

studentka HAMU. Tehdy to byla má první ná-
vštěva v domově Jarmily Novotné a já jsem tuši-
la, že ne poslední. 
Jste, stejně jako Jarmila Novotná, sopranistka.
Jaké to bylo zpívat v místech, kde byla doma va-
še předchůdkyně, svého času hvězda newyorské
Metropolitní opery, milánské La Scaly či Vídeň-
ské státní opery? Užila jste si to, cítila jste os-
tych, respekt, úctu…?
Liteňská Čechovna a přilehlý park jsou velice
inspirativními místy a já se tu hned cítila příjemně.
Rozhodně na tom mají zásluhu také lidé, kteří se
o nás v čase kurzů vždy starali. Ohromný obdiv
jsem pocítila, jakmile jsem se začínala dovídat
více o životě Jarmily Novotné a jejím působení na
světových operních scénách. (Dokončení na str. 3)

NA POSVÍCENÍ. Vydařená oslava Havelského posvícení se konala v Zadní Třebani. (Viz str. 2) Foto NN M. FRÝDL

Pěvkyně Eva Esterková.              Foto Petr Našic

Volí se rychtáři, skládají se sliby
VĚTŠINA STAROSTŮ ZŮSTÁVÁ, NOVÉ MAJÍ V KARLŠTEJNĚ, LITNI ČI VŠERADICÍCH

24. října 2022 - 21 (838) Cena výtisku 8 Kč

Palačinky, hranolky,burgry... - a rekord!

Eva Esterková začínala v Noci na Karlštejně, teď pěje árie

Seník podpálil žhář
Seník na pozemku  truhlářské dílny
ve Vižině zapálil 16. 10. před jednou
hodinou ranní zatím nezjištěný žhář. 
K požáru, u něhož  hrozilo rozšíření
na dílnu, přispěchalo sedm hasič-
ských cisteren. Naštěstí se oheň ne-
rozšířil - i díky větru, který foukal v
opačném směru. Žhářovi to asi bylo
líto, tak šel podpálit slámu na půdu
nad stodolu přilehlou k rodinnému
domu, kde v tu dobu spala rodina s
dítětem. Velké  štěstí bylo, že se pla-
men plně nerozhořel. I tak ale způ-
sobil škodu, naštěstí jen na majetku.
Doufám, že policie pachatele do-
padne, a ten neunikne spravedlnosti.

Zuzana HŮLOVÁ, 
starostka Vižiny

Muž stál na kolejích,
náraz vlaku nepřežil
Srbsko - Střet s rychlíkem na želez-
niční zastávce v Srbsku nepřežil 19.
října přibližně padesátiletý muž.
Stál na kolejích - pravděpodobně se
rozhodl spáchat sebevraždu.
„Okolo půl sedmé večer jsme spolu
s lékařem středočeské zdravotní zá-
chranné služby zasahovali u asi pa-
desátiletého muže, kterého srazil v
železniční stanici Srbsko vlak,“ sdě-
lil ředitel řevnické záchranky Bořek
Bulíček. „Utrpěl zranění neslučitel-
né se životem a lékař mohl konsta-
tovat již jen smrt,“ dodal s tím, že
událost vyšetřují kriminalisté.
„Událost máme hlášenou v 18.50,
rychlík jedoucí na Beroun srazil mu-
že stojícího v kolejišti, podle prvot-
ních šetření šlo zřejmě o sebevraž-
du,“ potvrdila idnes.cz policejní
mluvčí Vlasta Suchánková.
Provoz na trati mezi Karlštejnem a
Berounem byl na více než dvě hodi-
ny zastaven, cestující museli přesed-
nout do autobusů. Některé vlaky na-
braly až 80 minut zpoždění.      (mif)
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Posvícení se povedlo, počasí navzdory
VÍTĚZOVÉ BALÍČKOVY VAŘEČKY UPEKLI JEDEN A PŮL METRU DLOUHÝ POSVÍCENSKÝ ZÁVIN

Ráno 15. října jsme se probudili do
uplakaného rána a doufali, že přesta-
ne pršet, abychom mohli v Zadní
Třebani uspořádat několik měsíců
plánované Havelské posvícení. 
Dopolední přípravy byly ještě za
deště, ale už po poledni se počasí
umoudřilo. Ve 13.00 program od-
startovala domácí kapela Třehusk,
mikrofonu se chopil moderátor Mi-
loslav Frýdl st. Poté, co přítomné po-
zdravila starostka obce Markéta Si-
manová, zapěl také domácí Třeba-
sbor a vystoupily děti z místní ma-
teřské i základní školy. V tento čas
trochu sprchlo, ale naštěstí to bylo
hned pryč. Poté štafetu přebral klaun
Karel Moravec, který zaujal nejen
děti, ale i dospělé. 
Po půl čtvrté došlo na vyhlášení vítě-
zů soutěže Balíčkova vařečka 2022.
Kuchařskou soutěž zavedl v naší ob-
ci bývalý starosta Stanislav Balíček,
který nás předčasně opustil 19. 6.
2013. Letošní ročník akce, která je
vzpomínkou na něj, byl ve znamení
posvícenského koláče. Vítěze vybí-
rali návštěvníci posvícení, kteří
ochutnávali donesené vzorky a při-
dělovali jim body. Na třetím místě
skončili obhájci loňského vítězství,
manželé Hejlkovi ze Sádku, druhá
byla Radka Jahelková a z putovního

poháru i koše piva Bobr z místního
pivovaru se radovali Marie a Jirka
Zikovi. Prvenství jim zajistil vskut-

ku originální posvícenský závin se
všemi náplněmi měřící přibližně 1,5
metru. Zvláštní cenu si odnesla Ka-

teřina Fílová za slanou variaci peče-
ní. Gratulujeme a - velké díky všem,
kteří se do soutěže zapojili! 
V zahradě »kulturáku« celé odpoled-
ne děti dostávaly zdarma cukrovou
vatu, mohly střílet ve střelnici u ha-
sičů, nechat si namalovat legrační
obličej, vydlabat si dýni či vyrobit
podzimní věneček. K dostání byly
koláčky od Marcely Soukupové, po
kterých se jen zaprášilo, guláš, ovar,
víno z Moravy, které si návštěvníci
mohli koupit do skleničky s obecním
znakem.
Závěr odpoledne patřil produkci ka-
pely DVB z Podbrdska - folkové,
country a táborové písničky si s chu-
tí zazpívala většina přítomných.
Hudba objednaná do 18.00 na žádost
přítomných přidávala písničky a vy-
hrávala až do osmi. Děkujeme!
Letošní ročník Havelského posvíce-
ní & Balíčkovy vařečky se vydařil,
vládla pohodová atmosféra, jen po-
časí nám mohlo přát více. Těšíme se
již na příští ročník a jsme zvědaví,
zda putovní pohár zůstane Zikovým,
nebo jej předají svým nástupcům... 
Díky Aleku Radabolskimu za pivo
pro vítěze, díky spolkům i jednotliv-
cům, kteří přiložili ruku k dílu, díky
návštěvníkům, kteří k nám dorazili! 
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň 

Poberouní - Blíží se letovské svatomartinském
posvícení, na kterém bude 12. 11. vyhlášen lau-
reát Ceny Našich novin - Ceny Arnošta Tučka
2022. V uplynulých čtrnácti dnech dorazily
další hlasy čtenářů pro některého z letos nomi-
novaných - zejména pro Janu Fialovou z Viži-
ny a Tomáše Chaberu ze Řevnic.
Konečné pořadí ceny určené těm, kterí nezištně
pracují pro náš kraj, ale stále ještě můžete ovlivnit
i vy. Máte-li mezi deseti finalisty svého favorita,
pošlete nám jeho jméno se stručným zdůvodně-
ním na adresu NN (Třebaňská 96, 267 29 Zadní
Třebaň, případně frydl@centrum.cz). Každý hlas
může rozhodnout! Kromě toho získá jeden z auto-
rů těchto hlasů dárkový balíček od redakce NN a
finanční prémii od partnera Ceny NN, firmy K&V
Elektro. Josef KOZÁK, (mif)

Desítka letošních finalistů:

ČABOUN Pavel, Osovec - za aktivní práci pro
obec, Kulturní okrašlovací spolek,  ochotnické di-
vadlo a kapelu Uvidíme
FIALOVÁ Jana, Vižina - za práci pro »svoji«
obec i region, za organizování kulturních a spor-
tovních akcí, za spolupráci s Našimi novinami
FLEMR Jan, Řevnice - za aktivní účast na živo-
tě Řevnic, organizování divadelních představení i

pivního festivalu, za dlouholetou spolupráci s dět-
skou lidovou muzikou Notičky
CHABERA Tomáš, Řevnice - za práci podporu-
jící řevnický společenský a sportovní život, za zá-
jem i péči o veřejný prostor, za spolupráci s NN
KRATOCHVÍL Václav, Dobřichovice - za
dlouholetou práci pro Dobřichovice, za účast v
místním kulturním dění i zásluhu na spolupráci s
partnerskými městy
OBERFALZER Jiří, Králův Dvůr - za dlouho-
letou podporu kultury i společenského života, za
aktivní účast na společenském a kulturním dění,
za spolupráci s NN
PLECITÁ Marie, Osovec - za zájem o veřejné
dění a podíl na něm, za aktivní práci pro obec a
Kulturní okrašlovací spolek, za spolupráci s NN
SAHÁNKOVÁ Alena, Všenory - za propagaci
Všenor a našeho regionu prostřednictvím knihov-
ny ve Všenorech
VACULÍKOVÁ Eva, Dobřichovice - za práci
pro Farní charitu Řevnice, organizaci Tříkrálové
sbírky a další dobročinné aktivity
VALEŠ Zdeněk, Řevnice - za články o vycház-
kách za zajímavostmi Řevnic a okolí, za procház-
ky za ornitologickými zážitky pro širokou veřej-
nost, divadlo, Tulák a Tuláček, který roky vede

»Občerstvoven« dorazil rekordní počet

NA NÁVSI. Vítězové Balíčkovy vařečky, manželé Zikovi a místní školáci na Havelském posvícení v Zadní Třebani. Foto Petra FRÝDLOVÁ a NN M. FRÝDL

Letošní Cenu NN předáme 12. listopadu na návsi v Letech

Rekordních osmnáct pojízdných »občerstvoven« se zúčastnilo podzimního
Food Truck Marketu, který se konal 15. října na náměstí v Řevnicích. Ne-
chyběly samozřejmě ani »klasické« stánky se všemožnými dobrotami od
burgrů přes čínské nudle a belgické hranolky až po palačinky. Návštěvnost
i přes mírnou nepřízeň počasí byla opět velká, lidé se bavili po celý den.
Vpodvečer zábavu podpořila místní kapela 4 Kavky, která již neodmysli-
telně k této akci patří. V budoucnu budeme rádi, pokud se k akci připojí i
řemeslní či jiní výrobci a producenti z okolí. Další ročník akce se bude
konat v květnu 2023. Foto NN M. FRÝDL         Štefan ORŠOŠ, Řevnice
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Začínala v Noci na Karlštejně, teď...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Téměř každý ročník jsou kurzy obo-
haceny o přednášky z historie liteň-
ského zámku a parku nebo přednáš-
ka s foniatrem apod. Další velké plus
pro nás.
Jste laureátkou Ceny Jarmily No-
votné za rok 2019. Za co jste toto
ocenění získala a co pro vás zname-
nalo či znamená?
Cenu Jarmily Novotné jsem dostala
na Mezinárodní pěvecké soutěži v
Karlových Varech a moc si ceny vá-
žím. Díky ocenění mohu v příštích
letech provést koncert zde v Litni, na
což se velmi těším. 
Novotná na začátku své kariéry vy-
stupovala v kabaretech či opere-
tách, vy jste zase »na divadle« debu-
tovala v muzikálu Noc na Karlš-
tejně. Proč jste dala před blyštivým
světem showbyznysu, muzikálu
přednost kariéře operní pěvkně?
Nelitovala jste někdy, nelitujete?
Je to asi zvláštní vkročení do zdánli-
vě jiného světa, že? Tehdy ale přišla
tato nabídka a já jsem byla šťastná,
že mohu poprvé stát na divadelních
prknech a zpívat s profesionálním
ansámblem za doprovodu profesio-
nálního orchestru. A co se týká titu-
lu, v některých divadlech se operety
a také muzikály nastudovávají s
operními sólisty, což byl i tento pří-
pad. Já osobně mám Noc na Karlš-
tejně moc ráda a považuji jej za je-
den z těch hodnotnějších muzikálů,
takže to byl vlastně příjemný, a také
velký úkol. Od této mé první zkuše-
nosti jsem v divadle už žádný muzi-
kál nehrála, ale dovedla bych si to
představit. Miluji tanec a muzikál
spojuje zpěv, herectví a tanec v jeden
celek. Umělec musí být ve všech
disciplínách na vysoké úrovni, a to
by mě klidně bavilo. I tak ale u mne
zvítězila opera, čehož vůbec nelituji.
Je to tak naplňující! Komplexita, ba-
revnost a dramatičnost některých árií
a velkých operních scén mě absolut-
ně vtahuje.
Mimochodem, z Litně je to do Karl-
štejna, co by kamenem dohodil. Ne-
chtěla abyste si Alžbětu Pomořan-
skou zahrát a zazpívat přímo na
hradě Karlštejně? Vstoupila byste
znovu do stejné řeky?
To víte, že bych moc ráda. Ráda
bych si zavzpomínala. Těžko ale
říct, zda bych mohla konkurovat
zpěvačkám v muzikálu kovaným.
Vystupujete v pražském i brněn-
ském Národním divadle, ve Sloven-
ském národním divadle, koncertu-
jete na mnoha dalších scénách. Co
považujete za vrchol své dosavadní
pěvecké kariéry?
Jsem moc vděčná za každou příleži-
tost, vždy načerpám spoustu nových
impulzů. Je pravda, že v živé paměti
mám naší ohromně úspěšnou loň-
skou produkci Händelovy Alciny v

brněnském Národním divadle, která
byla ve spolupráci s Collegium 1704
a Collegium vocale 1704. Bylo úžas-
né být součástí mezinárodního týmu
s odborníky ve svém oboru.
Kterou/které z rolí, árií, písní či du-
chovních skladeb vašeho rozsáhlé-
ho repertoáru máte nejraději. A
proč právě tu/ty?
Je to zvláštní, ale většinou mám nej-
raději roli, kterou právě studuji. V
současné době se připravuji na roli
Beruška v opeře Ferda Mravenec
Evžena Zámečníka. Je to tak vtipná
a otravná postava, což si možná
mnozí pamatují již ze Sekorovy před-
lohy. Moc se na představení těším,
protože »záporačky« se prostě hrají
sami... Pokud jde o celý repertoár,
miluji Mozartovy árie, tak průzračné
a přitom plné emocí, stejně tak virtu-
ózní árie bel canta mám moc ráda.
Ze soudobějších děl bych uvedla

monooperu Anna Franková Grigori-
ho Frida, kterou zpívám v Sloven-
ském národním divadle. Postava
Anny Frankové je, i přes její krátký
život, tak odvážná a inspirativní. Ne-
představovala jsem si, před přečte-
ním jejího deníku, že třináctiletá dív-
ka může být tak vnímavá a tak neo-
hrožená.
Spolupracovala jste s mnoha »su-
perstar« operního světa - s Edou
Moser, Susan Bullock, Gabrielou
Beňačkovou, Kateřinou Kněžíko-
vou, Adamem Plachetkou, Marké-
tou Cukrovou... Která z nich a čím
vás oslovila, ovlivnila nejvíce?
Neumím vybrat, musím opravdu
upřímně říci, že mne každé setkání
nějak obohatilo. Většinou mi každé
setkání ukázalo nové cesty, jak s hla-
sem pracovat a také, jak se zabývat
skladbami interpretačně, jak nad po-
stavami přemýšlet. A také být v pří-

tomnosti takových osobností, jako
jsou například Eda Moser, Susan
Bullock, Gabriela Beňačková nebo
Eva Randová, které prožily zářivou
kariéru, je obohacující.
Máte nějaké vysněné místo, kde
byste si moc moc přála vystupovat,
nějakou vysněnou roli, kterou byste
moc moc chtěla ztvárnit?
Kdysi jsem si do deníku napsala, že
budu zpívat v Londýnské Covent
Garden... Musím ale říci, že vždy
sním hlavně o tom pracovat se skve-
lým týmem, s kolegy, se kterými pů-
jdeme za společným cílem a úspěš-
ným představením. To totiž taky ne-
ní samozřejmé. Pár rolí vysněných
mám a už několik let je jí například
Violetta ve Verdiho La Traviata a z
českého repertoáru rozhodně Liška
Bystrouška.
Jaké plány, ať už se to týká profes-
ního či osobního života, spřádáte na
příští rok či roky? Nebo patříte k
těm, kteří raději neplánují a radují
se z toho, co život přinese?
Je pravda, že posledních pár let nás
všechny poučilo, že plány se mohou
dosti měnit. Moje profesní plány zá-
sadně ovlivňuje náš roční syn, který
je nyní mou hlavní prioritou. Jsem
ale šťastná, že i při mateřské dovole-
né mohu tu a tam nastudovat roli a
provádět koncerty. V loňské i letošní
sezóně jsem dostala několik nabídek
z brněnského divadla, čehož si moc
vážím.
Těšíte se na návrat do liteňského
zámku? Čím potěšíte či překvapíte
návštěvníky Adventního koncertu?
Těším se moc a jsem ráda, že se v
Litni Adventní koncert bude konat.
Spolu s Bořkovec kvartetem poslu-
chače, doufám, naladíme na vánoční
náladu a provedeme například Alle-
luja z Mozartova moteta Exultate ju-
bilate.                      Miloslav FRÝDL

Eva ESTERKOVÁ
* sopranistka, absolventka Akade-
mie múzických umění v Praze
* během studií absolvovala půlroční
stáž na manchesterské The Royal
Northern College of Music
* na divadelních prknech začínala
v roce 2012, kdy jako host ztvárnila
v Moravském divadle Olomouc
Elišku Pomořanskou v muzikálu
Noc na Karlštejně
* v sezóně 2017/18 debutovala v
Národním divadle v Praze v novém
nastudování opery Figarova svatba
W. A. Mozarta (Barbarina). Při sto-
letém výročí vzniku republiky zt-
várnila Žence v opeře Libuše Bed-
řicha Smetany. Ve Stavovském di-
vadle hostuje coby Zerlina v opeře
Don Giovanni
* ve Slovenském národním divadle
nastudovala monooperu Anna Fran-
ková G. Frida a také Belindu v Pur-
cellově Dido a Aeneas
* pro zahraniční produkce zpívala
Mozartovu Zuzanku a Barbarinu ve
Figarově svatbě, roli Anny v opeře
Nabucco G. Verdiho nebo Kuchtíka
v Dvořákově Rusalce
* věnuje se i koncertní činnosti, v
repertoáru má písně, písňové cykly i
duchovní díla: Mozartovo Requiem,
Korunovační mši, Dvořákovo Te
Deum, Lužanskou mši...
* v roce 2019 získala na Mezinárod-
ní pěvecké soutěži v Karlových Va-
rech Cenu Jarmily Novotné      (bad)

ZAPĚJE V LITNI. Sopranistku Evu Esterkovou uslyší návštěvníci Advent-
ního koncertu v liteňském zámku.                   Foto ARCHIV

Perla mezi drahokamy
Pravou vánoční atmosféru navodí o
první adventní neděli Adventní kon-
cert v sále Čechovny zámku Liteň. 
Představí se členové skupiny lesních
rohů České filharmonie, smyčcové
uskupení Pavel Bořkovec Quartet i
jejich hosté a do svých řad pozvou
rovněž vybrané absolventy jarních
Liteňských hornových dnů. Jako
perla mezi drahokamy se blýskne
vítězka Ceny Jarmily Novotné Eva
Esterková. (Dokončení na str. 8) (bad)
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Na place bylo dvaadvacet dětí a kapela! 
DIVADELNÍ SOUBOR KUKADÝLKO UVEDL V ŘEVNICKÉM KINĚ SLAVNÉ KARAFIÁTOVY BROUČKY

Divadelní hru Broučci podle knihy
Jana Karafiáta uvedly v polovině říj-
na v řevnickém kině soubor Kuka-
dýlko a Svatojánská kapela.
Představení si pěkně sedlo a zároveň
mělo švih. Děti jsou opravdu skvělé,
zejména Darja Tlustá v roli Broučka
z první půlky. A rozkošná Verunka -
Charlottka Klánská. Výborná byla i
Žofka Klimešová a Nany ve dvojici

Tatínek a Maminka, zrovna tak De-
borka Caldová a Markétka Vintrová
(Kmotříček, Kmotřička) a Kristýnka
Šeflová jako Kováříček. A Julis Kro-
tilová jako Janinka a samozřejmě
Alžběta Zoulková, Brouček z druhé
půlky představení! Nejradši bych
jmenovala všechny, ale dětí bylo na

place 22 (!) + kapela složená ze žá-
ků a přátel ZUŠ Dobřichovice i Řev-
nice pod vedením Dušana Navaří-
ka. Pevně doufám, že ještě bude šan-
ce si někde zahrát, i když děti to, bo-
hužel, moc nebaví. Rády by zas něco
akčnějšího. Už pomalu chystáme
Vánoční hru, tentokrát jen s velkými

a dospělými, do Vánoc se budeme
spíš soustředit na »dramaťákové«
hry a cvičení.  Lucie kukuLoVÁ,

kukadýlko, Dobřichovice

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
26. 10. 20.00 DOBRÝ ŠÉF 
28. 10. 17.30 ŠOUMEN KROKODÝL 
28. 10. 20.00 MŮJ OTEC, KNÍŽE 
29. 10. 15.00, 5. 11. 15.30 PRINC
MAMÁNEK 
29. 10. 17.00 ENNIO 
29. 10. 20.00 BUKO 
4. 11. 17.30 WEBSTEROVI VE FILMU
4. 11. 20.00 POSLEDNÍ STŘIH 
5. 11. 17.30 IL BOEMO 
5. 11. 20.00 HODNĚ ŠTĚSTÍ, PANE
VELIKÝ 
6. 11. 14.30 PRINCEZNA REBELKA 
6. 11. 16.30 ADAM ONDRA: POSU-
NOUT HRANICE 
6. 11. 19.00 KDE ZPÍVAJÍ RACI

KINO LITEŇ
28. 10. 17.00 PRINC MAMÁNEK 
28. 10. 19.00 VSTUPENKA DO RÁJE

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
25. 10. 17.30 CIVILIZACE: DOBRÁ
ZPRÁVA O KONCI SVĚTA 
26. 10., 28. 10. a 31. 10. 17.30 (Pá 20.00)
BLACK ADAM 
26. 10. 20.00 BUKO 
27. 10. 15.30 STŘÍDAVKA 
27. 10. a 29. 10. 18.30 (So 20.00) IL
BOEMO 
28. 10. 17.30 JAN ŽIŽKA 
29. 10. 15.00 ŠOUMEN KROKODÝL
29. 10. 17.30 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
30. 10. 15.00 PRINC MAMÁNEK 
30. 10. 18.30 VÁLEČNICE 
31. 10. 20.00 KRÁSKY Z DUBAJE 

KINO RADOTÍN
26. 10. 17.00 KAFE A CIGÁRA 
26. 10. 20.00 JAN ŽIŽKA 
27. 10. 17.00 ADAM ONDRA: POSU-
NOUT HRANICE 
27. 10. 20.00 ĎÁBLOVA KOŘIST 
28. 10. a 4. 11. 17.00 ŠOUMEN
KROKODÝL 
28. 10. 20.00 VRAŽDA V LONDÝNĚ
29. 10., 30. 10., 5. 11. a 6. 11. 17.00
PRINC MAMÁNEK 
29. 10. a 2. 11. 20.00 (St 17.00) ZA VŠÍM
HLEDEJ ŽENU 
30. 10. 20.00 UTAMA 
2. 11. 20.00 IL BOEMO 
3. 11. 17.00 SPOLU 
3. 11. 20.00 PSH NEKONEČNÝ
PŘÍBĚH 
4. 11. a 5. 11. 20.00 HRANICE LÁSKY
6. 11. 20.00 DÍRA  

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Notičky se vracejí k Šimonovi a Judovi
Řevnická dětská lidová muzika Notičky se po dvouleté pauze způsobené
pandemií koronaviru vrací do pražského kostela sv. Šimona a Judy v Praze.
Vánoční koncert zde pořádá  3. prosince od 18 hodin.
„Notičky posluchačům nabídnou populární světové koledy v originálních
úpravách i známé české vánoční písně. Soubor si rovněž připravil koledu v
úpravě starších Notiček, ale také tři zhudebněné básně Jaroslava Seiferta,
které vydal na CD ještě před koronavirem,“ sdělila umělecká vedoucí
Lenka Kolářová s tím, že malé Notičky postaví sněhuláka a předvedou obli-
gátní koulovačku, dojde i na pastýřský tanec. Vstupenky si můžete zamlu-
vit na mailové adrese lenka.noticky@seznam.cz, případně na tel.: 603 245
784. Petra FRÝDLoVÁ, Zadní Třebaň

Tipy NN
* Britské seskupení The Cinelli
Brothers představí rytmy americké-
ho elektrického blues 24. 10. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Výstavu Cesty české vědy přibli-
žující příběhy vědeckého poznání
můžete do 25. 10. vidět v beroun-
ském Muzeu českého krasu.      (vlk)
* Rock’n’roll bude hrát kapela
Black out 27. 10. od 20.00 v řevnic-
ké hospodě Františkovy lázně. (zpp)
* Návštěva dvojkoncertu skupin
Los Fotros a Nathanika vám může
udělat radost 27. 10. od 20.00 v
Clubu Kino Černošice. (vš)
* kapela Bosáci hraje na Posvícen-
ské zábavě 28. 10. od 20.00 v hos-
tinci U Menclů v Hatích.            (zzp)
* Jako rockový šanson ze sever-
ních Čech inspirovaný šedí panelá-
ků, vůní smogu a zmarem nonstopá-
čů charakterizují pořadatelé tvorbu
kapely Furt Rovně. Poslechnout si ji
můžete 28. 10. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino. (vš)
* slávek Janoušek s kapelou  hraje
29. 10. od 20.00 v sále na Wagne-
rově náměstí v Berouně.           (mik)
* skupina Depeche Mode Revival z
Ústí nad Labem zahraje 29. 10. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* komedii »nevhodnou pro děti«
Tik tik uvede Všenorská divadelní
společnost 30. 10. od 19.00 v Kul-
turním domě Všenory.                (zpp)
* Za slávkem Janouškem a jeho
kapelou se můžete vypravit 30. 10.
od 20.00 do černošického Clubu
Kino. (vš)
* Výstava Naše Dobřichovice vče-
ra, dnes a zítra - 20 let od povodní
2002 je do 31. 10. k vidění v areálu
zámku Dobřichovice.                   (ak)
* Malby Marie Smetanové a foto-
grafie Zdeňka Zvonka jsou do 31.
října vystaveny v kostele Sv. Jana
Nepomuckého v Tetíně.          (haho)
* Jazzová zpěvačka Anna Kolchina
působící v New Yorku koncertuje 2.
listopadu od 20.00 v Clubu Kino
Černošice. Doprovázet ji bude česká
rytmika ve složení Jakub Zomer, Jan
Fečo a Martin Kopřiva.                 (vš)
* Bluegrassová kapela Poutníci za-
hraje 3. 11. v Černošicích. Večer s
podtitulem Přes 50 let v country
začne od 20.00 v Clubu Kino.     (vš)
* slavnostní křest knihy Václav
Talich: dopisy, jejímž autorem je
muzikolog Milan Kuna, hostí 4. 11.
od 17.00 obřadní síň berounské rad-
nice. Zahraje Talichovo kvarteto. Při
křtu bude poprvé představen obraz
Hugo Boettingera z roku 1917 zob-
razující Václava Talicha při dirigo-
vání, který Muzeum Českého krasu
získalo nově do svých sbírek.    (vlk)
* Minifestival se 4 účinkujícími se
koná 5. 11. v černošickém Clubu Ki-
no. Štěpán Soukup, Orakei, Dead
Daniels a Raďouch DC se na své
posluchače těší od 18 hodin.        (vš)
* Dagmar Mašková (viola), Filip
Martinek (klavír) a trio Gratia kon-
certují 6. 11. od 17.00 v sále Dr. Für-
sta Dobřichovice. Program: violová
sonáta J. Šarouna, J. S. Bach, F.
Schubert, L. Beethoven, F. Chopin...
Vstupné dobrovolné.                     (ak)

Středočeská Skutečná liga spustila hlasování fanoušků o
nejoblíbenější začínající či zatím neobjevenou kapelu
letošního 17. ročníku. Jedním z finalistů je dobřichovic-
ká kapela Dobi Boyz.
Svůj hlas můžete hudebníkům udělit v anketě uveřejně-
né na webových stránkách Středočeského kraje, který je
již třetím rokem partnerem této největší tuzemské soutě-
že mladých kapel v živém hraní. Ocenění převezmou ví-
tězové během finálového koncertu 20. listopadu v kla-
denském Domě kultury na náměstí Sítná od 12 do 22.00.
Akce je veřejnosti přístupná zdarma. 
V letošním ročníku vystoupilo naživo před zraky poroty
i diváků ve třech základních kolech v Hořovicích, Mladé
Boleslavi a Jílovém 26 kapel. Z nich dvě spadají do juni-
orské kategorie - obě to v soutěži řádně rozbalily a do-
staly se do finále. V semifinálových kolech si nejlépe

vedly kapely Destroy! a Vosolit! To však neznamená, že
ve finále nemají šanci zazářit a zvítězit ostatní.  
Jako jediná soutěž v ČR umožňuje Skutečná liga roz-
sáhlému počtu kapel vzájemné měření sil bez nutnosti
zasílat demo nahrávku. Cílem je najít a pozvednout začí-
nající rockové kapely, hudebníky, kteří mají talent. Při
hodnocení kapel je podstatný celkový dojem, zda jí to
hraje, má nápad, dokáže zaujmout zajímavým zvukem,
vizáží, či chytlavými skladbami, zda komunikuje s pub-
likem... O přízeň veřejnosti se v hlasování na webu Stře-
dočeského kraje ucházejí mj. Dobi Boyz z Dobřichovic,
hořovická Hospoda, kapely Vosolit! a Siluety, Mirka
Volfová & zbirožská kapela Futro, mladí metalisté z Be-
rouna – Destroy! aj. Hlasování je otevřené do půlnoci
10. 11. V loňském ročníku poslali fanoušci téměř 38 700
hlasů.   Lukáš Fousek, ředitel soutěže skutečná liga

Koncert učitelů ZUŠ Řevnice nazvaný Co jste neviděli a neslyšeli hostil 17.
října sál místního Zámečku. Na závěr hudebního večera, během kterého
vystoupili Kristina Němečková, Dušan Navařík, Václav Fürbach, Vojtěch
Paukert, Leo Dvořák aj., zazněla skladba, kterou několik desítek let neměl
možnost nikdo slyšet.           Text a foto Anežka FrýdLová, Zadní Třebaň

BROUČCI. Soubor Kukadýlko v řevnickém kině.                    Foto Jan ŠEFL

Učitelé předvedli »co jste ještě neviděli«

Skutečná liga finišuje, ve hře jsou i Dobi Boyz
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Všeradův kurýr

Starosta: Bude důležité překonat rozpory 
Novým rychtářem vŠerADIc Se StAL DoSAvADNÍ mÍStoStAroStA mArtIN ŠeBeK

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 21/2022 (367)

Všeradice - Všeradice mají nového
starostu. Martina Kunce vystřídal
dosavadní místostarosta Martin
ŠEBEK. „Chceme přiblížit vesnici
lidem,“ říká v rozhovoru.
Dopadly volby ve všeradicích podle
vašich představ?
Dopadly podle mých představ, mož-
ná ještě o trochu lépe.
jak výsledek voleb »čtete«, interpe-
retujete?
Myslím, že lidé ocenili naši práci v
uplynulých čtyřech letech. Předvo-
lební kampaň byla docela vyhroce-
ná. Některé věci nás hodně mrzely,
nebudu je ale zmiňovat, abych zby-
tečně nerozdmýchával konflikty. K
volbám přišlo hodně lidí, což mně
udělalo obrovskou radost. Důvěru
nám dala velká část z nich, takže
mandát máme opravdu silný.
Chystal jste se na funkci starosty,
nebo se to takto »vyvrbilo« až po
volbách?
Vyplynulo to z předcházejícího ob-
dobí, kdy jsem dělal místostarostu.
Do voleb jsem šel s tím, že budu dě-
lat starostu, proto jsem také byl líd-
rem naší kandidátky.
váš předchůdce Martin kunc už
starostovat nechtěl?
Chtěl funkci starosty dát ještě více,
ale kvůli jeho profesi a pracovnímu
vytížení to nebylo možné. Samozřej-
mě se chce v obci zapojovat dál,
proto se také stal místostarostou. Už
před tím jsme tu práci dělali ve dvou
a budeme v tom takto pokračovat -
jen jsme si prohodili role.
Co se podle vás za uplynulé čtyři ro-
ky zastupitelstvu povedlo?

Hlavně se nám povedlo, že se zastu-
piteltvo za tu dobu stmelilo - ač to
tak na začátku nevypadalo. Začalo
fungovat jako skupina. Nebylo to
tak, že by byl jeden člověk strůjcem
plánů a ostatní na to kývali. Zasedá-

ní nás bavila, domlouvali jsme se
nad tím, co je opravdu důležité. At-
mosféra byla úžasná a spolupráce
perfektní. Pokud jde o konkrétní ak-
ce, bylo tu rozšíření čistírny odpad-
ních vod. Velký projekt, který se po-

vedlo zdárně dokončit. Pak tu máme
úpravnu vody, s tím jsme začali na
konci volebního období.
Co se naopak nepovedlo?
Nepovedlo se dotáhnout projekt
spodní návsi. Když se to připravova-
lo, tak u toho někteří z nás nebyli, a
neshodli jsme se, jak pokračovat dál.
To bude úkol pro nové zastupitelstvo
- doufám, že najdeme shodu.
Co nové zastupitelstvo čeká v nej-
bližší době?
Určitě budeme pokračovat v zaháje-
ných projektech. Vodárna, úpravna
vody, náves…
a pokud jde o plány na celé čtyřleté
volební období?
Na celkové vizi, osnově, podle které
budeme pracovat další čtyři roky, se
teprve budeme domlouvat. Všichni
chceme pracovat na mediálním obra-
zu Všeradic. Určitě chceme přiblížit
vesnici lidem, otevřít naše jednání,
vzbudit zájem o práci pro obec. Na
to navazují jednotlivé projekty. V
první řadě je třeba se postarat o ob-
jekty, kterých máme dost a musíme
je využít. Důležitá je také infrastruk-
tura: chodníky, přechody pro chod-
ce, vjezdy do obce…
očekáváte, že i nové zastupitestvo
bude pracovat v »úžasné atmosfé-
ře«, o které jste hovořil v souvilosti
se zastupitelstvem minulým?
Už první schůze napověděla, že to
bude zajímavé... Naše uskupení má
většinu, i když křehkou - 4:3. Ale i z
druhé strany jsou to lidé, kteří už na
obci pracovali, takže dobře vědí, o
čem to je. Bude důležité najít co nej-
více společných témat a překonat
rozpory, které mezi námi jsou. 

Miloslav frýDLDíky za všechny hlasy!
Jménem svým i jménem ostatních
spolukandidátů bychom rádi upřím-
ně poděkovali za všechny hlasy, kte-
ré se naší straně ve volbách dostaly.
Velice si vážíme vaší podpory. Děku-
jeme! Ačkoliv se nepodařilo ani jed-
noho ze tří  zvolených  zástupců dos-
tat do pozice místostarosty, můžeme
s radostí konstatovat, že máme své
zástupce ve všech zřízených výbo-
rech, finančním, kontrolním, staveb-
ním i kulturním, ve kterých budou
jistě přínosem. Zároveň můžeme
konstatovat, že na náš návrh bylo na
prvním veřejném zasedání odhlaso-
váno zveřejňování veškerých zápisů
z těchto jednání na webových strán-
kách obce. Taktéž bude na náš pod-
nět uvažováno o rozšíření provozní
doby OÚ pro veřejnost, např. za
účelem využití czechpointu, a to o
úterý a čtvrtek dopoledne.
V neposlední řadě bychom rádi slí-
bili (nejen) svým voličům, že hodlá-
me naplňovat své poslání opozice, a
to kvalitně, konstruktivně a zejména
s jasným cílem, jímž je systémový,
dlouhodobý a plánovaný rozvoj naší
obce.          Ivana NájeMNíková,

Bohumil StIBaL, všeradice

Podbrdské aktuality
* Silnice z Nesvačil ve směru na
Liteň je kvůli opravám od 24. 10. do
4. 11. uzavřená. Objížďka je vedena
přes Vinařice. (sov)
* Polodenní vycházku do Dobříše
spojenou s prohlídkou firmy Ruka-
ma-nohama pořádá 26. 10. agentura
Porta Praga. Další informace: 607
911 151.         Eva HAVLOVCOVÁ
* Experimentální poezii představí
26. 10. od 19.00 v hořovickém Klu-
bu Labe Robert Janda. O hudební
program se postará Vladimír Mužík.
Vstupné dobrovolné. (ber)
* Dýňové slavnosti se konají 28. -
30. 10., vždy od 10 do 17.00 v Dý-
ňové farmě Bykoš. K ochutnání bu-
dou dobroty z dýně pečené i grilo-
vané, koláč, polévka... Info na tel.:
602 304 240. (zzi)
* Kapely Insania a Black Hill hrají
5. 11. od 19.00 v Klubu Labe Hořo-
vice. Vstupné 250/300 Kč.        (ber)
* K dopravní nehodě do Nesvačil
vyjeli 9. 10. večer profesionální ha-
siči z Řevnic. Auto, které skončilo
na poli, zabezpečili proti ohni. Ha-
várie se obešla bez zranění.        (jar)

Draci vzlétnou v sobotu 5. listopadu

NOVÝ RYCHTÁŘ. Starosta Všeradic Martin Šebek.      Foto NN M. FRÝDL

Sbor dobrovolných hasičů Všeradi-
ce zve všechny malé i starší odbor-
níky na pouštění draků a dráčků roz-
ličných tvarů, barev i velikostí na
tradiční podzimní akci. III. Všera-
dická drakiáda se uskuteční první
listopadovou sobotu, 5. 11., od 14.00
v areálu bývalé čtyřkolové dráhy.
Účastníci akce mají možnost před-
vést své draky a uspět hned v něko-
lika soutěžních kategoriích. Hodno-
tit se budou létající stvoření s nej-
delším ocáskem, nejbarevnější, nej-
větší, nejmenší... Porota bude dohlí-
žet i na to, kteří draci budou létat
nejdéle, nejvýše atd. Diplomy i hod-
notné ceny jsou již přichystány. Na
programu je dále Dračí stezka s úko-
ly a hádankami či tři sportovně-zá-

bavné soutěže o dobroty. Chybět ne-
bude ani oblíbená výtvarná dílna.
Letos se budou tvořit 3D draci,
z nichž budou na konci akce vybrá-
na a odměněna tři nejlepší díla.
Jelikož všem během snahy dostat
svá stvoření do vzduchu jistě vy-
hládne, připravili si hasiči i občerst-
vení v podobě teplých nápojů či
poctivé polévky, kterou nabídne sa-
motný starosta našeho sboru. Chy-
bět nebudou ani špekáčky, které si
návštěvníci akce budou moci opéct
na přichystaném ohništi. Tak nevá-
hejte, vyrábějte originální draky a
doražte s celou rodinou, dobrou ná-
ladou a větrem v kapse užít si pěkné
listopadové odpoledne.
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Na konci Strašidelné stezky čeká poklad
Druhý ročník Strašidelné stezky za pokladem pořádá v sobotu 29. října ve
Všeradicích Simona Ciprianová s pomocí mnoha dobrovolníků.
Start halloweenské stezky plné úkolů je u šachové figurky na horní návsi.
Cesta k pokladu střeženému piráty povede po kamenité cestě do lesa a bude
lemovaná mnoha dalšími strašidelnými postavami, včetně samotné králov-
ny zla. Ta odmění účastníky v tematickém kostýmu. Začátek pro děti a mé-
ně odvážné je v 18.00. Od 19.30 do 20.30 bude trasa přístupná pro skuteč-
né nebojsy. Vstupné dobrovolné.          Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Liteň - Nove vedení Městyse Liteň
bylo zvoleno na ustavujícím zase-
dání zastupitelstva 20. října. Sta-
rostou se stal profesí fyzik a che-
mik Peter KAPUSTA.
Výsledky voleb v Litni byly pro lec-
koho překvapením. Co pro vás -
vsadil byste si před volbami na ví-
tězství STAN PRO LITEŇ?
Získání většiny je obrovský úspěch,
na který bych si, přiznávám, nevsa-
dil. Překvapení to rozhodně bylo, ale
v tom pozitivním smyslu slova. Na-
ším původním cílem bylo vytvořit
silnější a přitom konstruktivní opo-
zici. I sebeúspěšnější vedení radnice
potřebuje občas korekci a slyšet hlas
občanů, kteří s ním z nejrůznějších
důvodů nesouhlasí.
Co podle vás rozhodlo, proč voliči

dali přednost změně před stávajícím
vedením liteňské radnice?
Náš příslib sousedům byl zlepšení
komunikace mezi radnicí a občany, i
mezi zastupiteli navzájem. Cítili
jsme narůstající napětí mezi značnou
částí občanů a vedením městyse. Vy-
hráli jsme díky protestním hlasům,
to je fakt, ale vždy jsme tvrdili a tvr-
díme i dnes, že se chceme především
domluvit ve prospěch nás všech.
I vy jste toužil po změně? S čím jste
šel do voleb, proč jste se rozhodl
kandidovat?
Touhou bych to nenazval. Poté, co
jsem se zde s rodinou usadil, jsme si
relativně rychle získali mnoho dob-
rých přátel. Jak se říká moderně, za-
síťovali jsme se. Radniční politiku
jsem vždy komentoval, vysvětloval

známým a často i obhajoval. A na-
slouchal jsem. Zjistil jsem, že po-
dobně uvažujících lidí je více. Po-
měrně rychle i spontánně jsme se da-
li dohromady a vytvořili společnou
kandidátku. Chceme se bavit otevře-
ně o problémech bez osobního zau-
jetí. A využít naplno potenciál všech
zastupitelů a občanů bez ohledu na
to, z jaké jsou strany.
S jakou vizí na radnici přicházíte?
Hodláte navázat na práci svých
předchůdců, přizvete je ke spolu-
práci, nebo máte jiné plány?
Ano, v tuto chvíli přebíráme veškeré
podklady k již započatým projek-
tům, které nehodláme smést ze stolu.
Zároveň jednáme o spolupráci s opo-
zičními zastupiteli.
Naší vizí je dlouhodobě prosperující

městys pro všechny generace zde
žijící.
Co je podle vás třeba na práci Úřa-
du městyse změnit, co hodláte dělat
jinak?
Jak jsme již předeslali, vidíme nej-
větší potřebu změny v komunikaci.
Jaké jsou hlavní priority STAN
PRO LITEŇ na příští čtyři roky?
Čím se začnete zabývat ze všeho
nejdřív?
Nejdříve musíme pochopit rozpraco-
vané projekty a snažit se je efektivně
finalizovat. Další krok je sestavit rea-
listický rozpočet na příští rok. Doba
je nejistá. Další prioritou je sestavit
nový strategický rozvojový plán ob-
ce. Toto vše chceme dělat jako tým 5
+ 4 zastupitelů. (Dokončení na str. 8)

Sezona lovů začala
naháňkou na golfu
V sobotu 15. 10. se v ranních ho-
dinách sešli členové Mysliveckého
spolku Liteň, aby prošli hřiště Golf
Resortu Karlštejn. S postupujícím
podzimem se tam více objevují di-
voká prasata, jejichž aktivity nepro-
spívají hracím plochám. Po dvou
hodinách byly uloveny dva kusy
černé zvěře, další divoká prasata by-
la vyhnána. Snad se nyní budou ale-
spoň na čas držet od hřiště dál...
O týden později, v sobotu 22. října,
jsme lovili v lokalitách - Lípa (pod
golfem), Obora (Vlence), Voškov a
pod bažantnicí. Bylo uloveno 33 ba-
žantích kohoutů a jeden kačer kach-
ny divoké. Další společné hony nás
čekají 5. 11. v lokalitách Stráňka,
Děda Mráz, Chrásta a rákosí okolo
bažantnice, 19. 11. bude naháňka
okolo golfu, část Hory (od Třebaně
nad kolejemi) a v lokalitě Chrásta.
Ve středu 12. 10. se konala první
schůzka mysliveckého kroužku v
Litni. (Dokončení na straně 8)        (kk)

Liteňské aktuality
* Poslední podzimní mistrovské
utkání sehrají fotbaloví mladší žáci
FK Liteň 28. 10. od 15.30 na hřišti
Chrustenic. Starší žáci Všeradi-
ce/Liteň nastoupí 29. 10. od 9.00 v
Praskolesích, 5. 11. hostí od 11.30
družstvo Drozdov/Tlustice.     (mik)
* Svoz velkoobjemového odpadu se
koná 5. 11. od 14.00 v Litni, od 15.30
v Bělči a od 16.15 v Leči.        (mar)
* Komunitní centrum Běleč bude
slavnostně otevřeno 17. listopadu
ve 14 hodin. (mar) 
* Vánoční cirkus v podání Artistic-
ké skupiny Mistral hostí 22. listopa-
du od 17.00 sál kina v Litni. Vstup-
né 199 Kč. (sml)
* Adventní trhy s rozsvícením vá-
nočního stromu se konají 27. 11. v
liteňském zámeckém parku.   (mar)

Chceme se domluvit ve prospěch všech!
LITEŇ POVEDE STAROSTA PETER KAPUSTA A MÍSTOSTAROSTOVÉ TOMÁŠ JURAJDA I JAROSLAV MERTA

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    11/2022 (138)                

Nový starosta Litně Peter Kapusta na ustavujícím veřejném zasedání zastupitelstva městyse.     Foto NN M. FRÝDL

Okrskového cvičení hasičů v Karlš-
tejně se 8. října zúčastnili také člen-

vé SDH Liteň. Cílem cvičení byla
likvidace lesního požáru na Kněží

Hoře směrem na Mořinu. Vybrané
místo se nachází ve špatně přístup-
ném terénu.
Cvičila se kyvadlová doprava vody
cisternami, dálková pomocí přenos-
ných motorových stříkaček. Z hadic
bylo celkem vytvořeno hadicové
vedení o délce 500 metrů s převýše-
ním 50 metrů. Cvičení se kromě Li-
teňských zúčastnili také hasiči z
Karlštejna, Svinař, Drahlovic, Zadní
a Hlásné Třebaně.
Naše stříkačka už má něco za sebou,
přesto ji udržujeme plně funkční.
Snažíme se maximálně čerpat dota-
ce, abychom efektivněji využívali fi-
nance z rozpočtu městyse určené na
požární ochranu. (Dkončení na str. 8)

LiteňskéOKÉNKO

Hasiči cvičili v Karlštejně, likvidovali lesní požár

POD KNĚŽÍ HOROU. Hasiči na cvičení v Karlštejně.    Foto Jiří HRÁCH
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Liteňští s garancí britské královské rodiny prožili první čundr

v jakém složení bude vedení liteň-
ské radnice pracovat? Můžete oby-
vatelům Litně, Bělče a Leče, kteří
vás neznají, sebe a své nejbližší spo-
lupracovníky stručně představit?
Vedení liteňské radnice bude nově
ve složení starosta Peter Kapusta a
dva místostarostové Tomáš Jurajda a
Jaroslav Merta v neuvolněných fun-
cích. Pro ty, co mne neznají, se struč-
ně představuji níže a navíc doplňuji
také několik informací o místosta-
rostech, kteří budou aktivně praco-
vat pro městys.      Miloslav FrÝDl

Dr. Peter kaPuSta – Jsem fyzik a
chemik, pracuji - dnes již jen ve vol-
ném čase - ve výzkumném ústavu
Akademie Věd ČR i jako odborný
konzultant pro zahraniční firmu.
Trvale žiji v Litni deset let, ale jezdil
jsem sem již od roku 1999 pečovat o
zahrádku a starý baráček na místě,
kde nyní bydlím. Rád poslouchám
hudbu a pracuji na zahradě.

tomáš JuraJDa – Šest let pracuji
pro Evropskou IT firmu GOSP (IT
oddělení Generali pojišťovny) jako

specialista Windows serverů. V Leči
jsme před pěti lety dostavěli a nastě-
hovali se, koníčkem mi stále je »ku-
tilství« kolem domu, aktivně se vě-
nuji práci u našich dobrovolných ha-
sičů, trochu sportu (kolo, lezení, lu-

kostřelba, lyže) a nejvíce času se
snažím trávit s rodinou a dětmi.

MvDr. Jaroslav Merta – Jsem
veterinární lékař působící jako ma-
nažer globální farmaceutické společ-

nosti. V minulosti jsem získal zkuše-
nosti jako veterinární inspektor, nyní
se také zabývám medicínou psů a
koček. Ve volném čase se věnuji ro-
dině, sportu, divadlu a vaření, v Leči
žiji osm let.

NOVÉ VEDENÍ MĚSTYSE. Starosta Peter Kapusta, místostarostové To-
máš Jurajda a Jaroslav Merta (zleva).  Foto NN M. FRÝDL

DofE - Mezinárodní cena vévody z
Edinburghu je prestižní vzdělávací
program pro holky i kluky ve věku
14 až 24 let. Jeho cílem je motivovat
v osobním rozvoji a podporovat
smysluplné trávení volného času.
Garantem je britská královská rodi-
na. Účastníci si sami určují, čemu se
chtějí v oblastech DofE věnovat a
stanovují si cíle, jichž chtějí dosáh-
nout. Absolventi získávají meziná-
rodní certifikát, který jim pomůže
při přijímacím řízení na vysoké ško-
ly u nás i v zahraničí. Zajímat může
i budoucí zaměstnavatele.
Koncem září se v liteňské základní
škole uskutečnila prezentace progra-
mu pro žáky osmé třídy a nově i pro
sedmáky. Prezentace se mnoha žá-
kům líbila, předběžný zájem ukazu-
je, že i letos - již podruhé - bychom
mohli naplnit minimální kapacitu
pro otevření programu, který fungu-
je ve více než 230 školách a organi-
zacích po celé ČR. Věnuje se mu

více než 5000 účastníků. Jsme rádi,
že se vloni zapojili čtyři žáci naší
školy a doufáme , že si cestu k tomu-
to programu najdou i další. S myš-
lenkou zapojit se do projektu přišla
učitelka Lenka Mlsová, která jako

jejich školitelka zpovzdálí sledovala
své čtyři Dofáky na jejich expedici a
o jejich zážitky se s námi podělila.
Pája, Kája, Kika a Ondra doprová-
zeni kamarádkou Evelínou si pro
svou expedici vybrali za cíl Přírodní

rezervaci Horní Střela. Do Žlutic se
přesunuli vlakem a pak pěšky do cca
13 km vzdáleného Poříčí, kde se na
samotě bez telefonního signálu na-
cházel provizorní přístřešek s kamny
a možností přespání. V chatce neby-
la elektřina, ani voda, a tak si vše -
vodu, jídlo, spacáky, oblečení muse-
li přinést sami. Cestou si užili spou-
stu legrace, sbírali rostliny a jiné
byliny do herbáře a večer šťastni, že
dorazili do cíle, si sami uvařili na
starých kamnech vynikající vývar
»jako od maminky«. Druhý den ráno
se po snídani a úklidu přístřešku
přebrodili přes řeku Střelu a vydali
se k vlakovému nádraží Blatno u Je-
senice. Opět je čekalo asi 12 km po-
chodu. Cestou poznávali krásnou
krajinu.Nezapomenutelné zážitky,
hry, legrace a příjemně strávený čas
s kamarády shrnula naše parta do
jedné věty: Bylo to bezva! A prožili
jsme náš první čundr...

Hana Havelková, ZŠ liteň

Hasiči likvidovali...
(Dokončení ze strany 7)
Proto jsme letos v létě podali s měs-
tysem žádost o dotaci na zcela no-
vou přenosnou motorovou stříkačku
s vozíkem pro hašení. Stříkačka je
jedna z mnoha věcí, kterou mají ha-
siči dle platné vyhlášky mít povinně
ve výbavě. Podanou máme žádost i
na neinvestiční náklady, jako je na-
příklad zásah mimo Liteň, na škole-
ní a na drobné vybavení. Letos jsme
uspěli také u HZS, kde nám prost-
řednictvím Středočeského kraje sch-
válili dotaci ve výši 87 000 Kč. Do-
plnili jsme tak naši výbavu, kterou
využíváme u mimořádných událostí.
Je to vzhledem k rostoucím cenám
pohonných hmot a energií velká po-
moc k hasičskému rozpočtu. 
V sobotu 29. 10. mohou občané od
10 do 11.00 odevzdat vysloužilé
elektrospotřebiče a kovový odpad v
Litni u hasičárny. Hasičský ples plá-
nujeme na 21. ledna 2023. 

Jiří HrácH, SDH liteň

Chceme se domluvit ve prospěch všech!
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Perla mezi drahokamy
(Dokončení ze strany 3)
Esterková zapěje trojici vánočních
skladeb. Uším polahodí také sváteč-
ní skladby od Mozarta, Beethovena
či Webera, třešínkou na dortu bude
studentský hornový sextet. Mezi
členy skupiny lesních rohů České
filharmonie se představí Ondřej
Vrabec, Mikuláš Koska, Jan Vobo-
řil, Jindřich Kolář a Petr Duda, kteří
si do Litně pozvou spřátelené usku-
pení Pavel Bořkovec Quartet a hor-
nistu Kryštofa Kosku. 
Koncert se uskuteční 27. listopadu
od 18.00 v budově Čechovny zámku
Liteň. Jeho pořadatelem je nezisko-
vá organizace Zámek Liteň, která jej
zařadila mezi projekty 11. ročníku
Festivalu Jarmily Novotné. Vstu-
penky za 300 Kč je možné již nyní
objednávat na emailu tickets@za-
mekliten.cz nebo na telefonním
čísle 737 650 497. 
Barbora DuŠková, Zámek liteň

NA ČUNDRU. Liteňští účastníci programu DofE.       Foto Lenka MLsová

Z divadla šli do klubu
Do Prahy se 6. října vypravili žáci 7.
B ZŠ Liteň. V divadle Reduta navští-
vili představení souboru Minaret s
názvem  Démoni současnosti - tragi-
komedie o nástrahách dnešního svě-
ta, které si klade za cíl děti upozor-
nit na nebezpečná lákadla součas-
nosti. Výkony herců nás zaujaly. V
závěrečné debatě účinkující zodpo-
věděli dotazy dětí. Po představení
sedmáci vyrazili na procházku Pra-
hou. Díky náhodě se mohli seznámit
s nejstarším pražským klubem Rock
Café. Jeho ředitel je pozval na ex-
kurzi - prohlédli si vnitřní prostory i
speciální podlahu, která je na pruži-
nách a nedotýká se skeletu stavby,
aby se hluk nešířil do okolí. Po cestě
na nádraží pak obdivovali známé pa-
mátky.   Jiří Havelka, ZŠ liteň

Protože bylo téměř letní počasí, vypravili jsme se na vycházku po okolí
Litně, kde vše již hrálo kouzelnými podzimními barvami. Děti si nasbíraly
materiál na tvorbu zvířat z přírodních materiálů, zkontrolovali jsme, jak se
daří bažantům na Chrástech a pak jsme chtěli pozorovat daňčí říji, ale
daňci se v horkém počasí vyvalovali na sluníčku a relaxovali. Po přícho-
du do klubovny děti popustily uzdu fantazii a vytvořily z listů, šípků a kaš-
tanů veselá zvířátka.                    Text a foto Kamila Kaasová, Ms Liteň

Sezona lovů začala naháňkou na golfu
DOKONČENÍ ZE STRANY 7
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Zastupitelstvo ve Vižině po volbách
pokračuje ve stejném složení, jako
dosud. Ač byla v naší obci pouze
jedna kandidátní listina, podpořili
občané stávající zastupitelstvo 51%
volební účastí. Moc si podpory váží-
me a děkujeme za důvěru. Je to pro
nás motivace do další práce. 
Na ustavujícím veřejném zasedání,
které se konalo 17. 10., byla starost-
kou znovu zvolena Zuzana Hůlová,
která bude mít na starosti i oddávání.
Místostarostou je opět Milan Ran-
dák. Funkce zůstaly také dosavad-
ním předsedkyním výborů - Jana
Halfarová dál vede kontrolní výbor,
Drahuše Jílovcová výbor finanční. 
Do konce letošního roku chceme mít
připravený projekt dešťové kanali-
zace a opravený propustek ve spod-
ní části »alejky«. A snad se nám také
podaří přesvědčit kompetentní oso-
by, že fotovoltaika může být instalo-

vána i v památkově chráněné  zóně. 
Co se týče plánů na nadcházející
čtyřleté volební období, chtěli by-
chom zrekonstruovat budovu obec-
ního úřadu, zateplit, vyřešit  způsob
vytápění a využít podkrovní prosto-
ry. Opravu potřebují i sportovní ka-
biny a obecní kaplička. Máme v plá-
nu upravit rybník na návsi, na který
již máme nachystaný projekt. Bude-
me muset opravit místní cestu, která
se na několika místech propadá.
Většinou se jedná o velmi nákladné
akce, takže se budeme snažit, jako
dosud, získat na tyto velké projekty
vhodné  dotace. V uplynulých le-
tech, covidové pandemii navzdory,
se nám podařilo uspořádat hodně
pěkných společenských akcí a v tom
bychom chtěli  pokračovat. Setkává-
ní lidí všech generací vidím jako vel-
mi důležitou  součást života na vsi.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka

Zastupitelstvo Vižiny
po volbách pokračuje
VÁŽÍME SI PODPORY A DĚKUJEME ZA DŮVĚRU

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 11/2022 (32)

Úřad sbírá věci pro Diakonii
Ve dnech 24. a 26. 10. se ve Vižině koná mimo-
řádná sbírka pro Diakonii Broumov. Ta má nedo-
statek textilního materiálu a nemůže se postarat o
lidi bez  domova i rodiny, které se ocitly v nouzi.
Na OÚ můžete přinést veškeré zimní i letní oble-
čení, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, záclony, lát-
ky, utěrky, péřové přikrývky, deky, polštáře, ne-
poškozenou obuv, menší elektrospotřebiče, i ne-
funkční, časopisy, noviny, knihy...                   (zuh)

Nejlepším projektem je rekonstrukce hřiště
Před koncem volebního období vyhlásil obecní úřad anketu o nejlepší pro-
jekt, který obec v uplynulých dvou a půl letech zrealizovala. Občané mohli
15. - 25. 9. hlasovat v anketě pro tyto projekty: Oprava malé vodní nádrže
u Karešů; Rekonstrukce víceúčelového hřiště; Oprava cesty k hájovně; Op-
rava cesty do mlází. Zvítězila rekonstrukce víceúčelového hřiště.          (zuh)

Na posvícení vzlétnou draci, bude se soutěžit

NA ZÁVODECH. Mladí vižinští hasiči, kteří se zúčastnili podzimních závo-
dů v Drahlovicích.                                                          Foto Jana FIALOVÁ

Děti si vyzkouší gymnastiku i základy atletiky

V sobotu 29. 10. se od 13 hodin na hřišti uskuteč-
ní Vižinské posvícenské odpoledne. Jeho součás-
tí bude drakiáda a soutěž o nejlepší koláč.
Program zahájí vižinské děti tanečním vystoupe-
ním. Ve 13.15 vzlétnou draci, otevřou se tvořivé
dílničky a nejen děti si budou moci nechat v hal-
loweenském duchu pomalovat obličej. Ve 13.30
vystoupí hořovické mažoretky. Od 15.00 bude k
poslechu i tanci hrát kapela V pantoflích. Chybět

nebude tombola, která se bude losovat od 16.30.
Na závěr bude vyhlášen vítěz soutěže o nejlepší
koláč. Doufáme, že porota bude mít z čeho vybí-
rat.                Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Na sportovním kroužku, který vede
trenérka Natálie Kozáková, se v so-
botu dopoledne začaly scházet děti
ve Vižině. První schůzka se kvůli
špatnému počasí uskutečnila v zase-
dací místnosti zdejšího obecního
úřadu. Náplní kroužku je podle slov
slečny trenérky: „... abychom spo-
lečně vedli děti k tomu, že pohybovat
se je zábava a že sport je důležitou
součástí našeho života...“ Děti se
mohou těšit na míčové hry, posilo-
vání svalů, zlepšování koordinace
těla, poznávání i ovládání svého těla
a na prohlubování týmové pomoci,
strečink a aerobic. Také si vyzkouší
něco z gymnastiky a základy atleti-
ky, venkovní aktivity v přírodě, roz-
voj paměti a kreativity.     Text a foto
Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny 

Hasiči přivezli ze závodů zlato a bronz
V minulosti se vždy v tomto období malí hasiči ze širokého okolí účastnili
podzimního kola hry Plamen. Velikým překvapením byla skutečnost, že ok-
resní rada mládeže tuto soutěž zrušila. Proto se její organizace chopili hasi-
či v Drahlovicich a pro malé nadšence z nejbližšího okolí připravili 8. října
branný závod u nich. Vižinu jela reprezentovat dvě pětičlenná družstva -
jedno za mladší kategorii a jedno za starší. Starší přivezli zlato a mladší
bronz. Jana FIALOVÁ, Vižina

HÁČKUJÍ PEJSKY Na háčkovacím kroužku se po
letní přestávce začaly 16. 10. scházet vižinské ženy.
Jednou za měsíc, v neděli, najdou útočiště v klu-
bovně hasičů na obecním úřadě. Aktuálně pracují
na výrobcích do posvícenské tomboly a na figur-
kách pejsků. Výtěžek z jejich prodeje poputuje na
krmení pro psa Žaka, kterého se nejspíš zbavil jeho
majitel a který byl v únoru nalezen v naší obci.
Nyní je ve psím útulku v Němčovicích na Plzeňsku.

Text a foto Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Noviny z VIŽINY
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FRÉZAŘ – HORIZONTKÁŘ

PROGRAMÁTOR  
A OBSLUHA CNC FRÉZOVACÍHO 
OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.

www.swah.cz

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

Další informace: 
Kamila Mimrová, tel. 605 239 585, e-mail: mimrova.k@swah.cz

www.swah.cz/kariera

ELEKTROINŽENÝR
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE
– PROGRAMÁTOR PLC



Strana 11, AKTUALITY, OD ČTENÁŘŮ Naše noviny 21/22

Volí se starostové, skládají se sliby
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Největší změny tak nastávají v obou
»našich« městysech. Kompletní ob-
měnu zaznamenala radnice v Litni,
kde se novým starostou stal Peter
Kapusta z uskupení STAN PRO
LITEŇ. Ze stejného uskupení jsou i
oba zvolení místostarostové: Jaro-
slav Merta a Tomáš Jurajda. Nezá-
vislí Liteň bývalého starosty Filipa
Kaštánka skončili v opozici.
V Karlštejně, kde volby dopadly ne-
rozhodně pro všechny tři kandidující
uskupení (každé získalo 3 mandáty),
zvolili starostou Josefa Čvančaru z
uskupení SNK Poučník, Budňany.
To bude mít i Petra Pekárka v pozici
1. místostarosty, dalším místostaros-
tou byl zvolen Petr Weber z ODS.
Jednoho z mála starostenských no-

váčků mají také ve Všeradicích. Stal
se jím Martin Šebek, dosavadní sta-
rosta Martin Kunc bude v dalším

volebním období vykonávat pozici
místostarosty.
V Řevnicích se volba starosty koná

24. 10., ale i tam je jasné, že do křes-
la starosty znovu usedne Tomáš
Smrčka. Jeho vítězné uskupení Pers-
pektiva pro město v minulých dnech
uzavřelo koaliční smlouvu s dalšími
čtyřmi uskupeními včetně původně
opoziční strany bývalého starosty
Libora Kvasničky Pro Řevnice. Stej-
ný den se uskuteční ustavující zase-
dání v Hlásné Třebani, kde zvítězilo
uskupení současného starosty Tomá-
še Snopka.     Pavla NOVÁČKOVÁ

Letovská škola byla oceněna hned dvakrát
Cenu veřejnosti a Zvláštní cenu veřejnému investorovi za dlouhodobou
koncepci rozvoje obce získala MŠ a ZŠ Lety v soutěži Stavba roku Stře-
dočeského kraje
Cena byla udělena za dlouhodobou koncepci a rozvoj obce. Dále porota
ocenila architektonické řešení stavby, kdy vyniká jednoduchost a lapidár-
nost tvarového, materiálového i barevného řešení, bez zbytečných efektů.
Obě budovy jsou sjednocené čtvercovým půdorysem, rastrem oken a jed-
notným stylem fasádního pláště. Zároveň je zde i »přirozená hravost«. 

markéta HUPlÍKOVÁ, lety

Za dětmi z mateřské školy a žáky
prvního ročníku ZŠ v Zadní Třebani
přijelo divadlo. Děti zhlédly před-
stavení Jak si Cizopaska s Bacilkou
už ani neškrtly, které poučilo děti o
tom, jak správně dodržovat hygie-
nické návyky. Tedy, jak si čistit zuby
nebo kdy a jak si správně mýt ruce.
Beseda s autorským čtením spisova-
telky Michaely Fišarové a herce Mi-
roslava Reila pro děti z MŠ a žáky 1.
i 2. ročníku se konala 17. října. Fiša-
rová představila dětem svou knížku
A-Ž půjdeš do školy: Pro holky co
se neztratí a A-Ž půjdeš do školy:
Pro kluky co se neztratí, která je
psaná zvlášť pro kluky a holky. Au-
torka dále dětem vyprávěla o tom,
jak knížka vzniká a jak se dostane
ke čtenářům. Povídání děti velice

zaujalo a moc se jim líbilo.
Zadnotřebaňská škola se zapojila do
šetření České školní inspekce (ČŠI),
jehož součástí je celostátní testování
tělesné zdatnosti žáků. Ta je měřena
prostřednictvím sady motorických
testů podle metodiky, kterou pro mi-
nisterstvo školství zpracovalo Vyso-
koškolské sportovní centrum spolu
s fakultami tělesné výchovy a spor-
tu. Testová baterie zahrnuje čtyři
motorické testy, které zohledňují vě-
ková specifika žáků. V našem přípa-
dě jde o vytrvalostní člunkový běh,
běh 4x10 metrů, skok daleký z místa
a leh-sed. Běhy již má většina žáků
úspěšně za sebou, skok a leh-sedy
nás čekají.   Petra liNHarTOVÁ,

lucie BOxaNOVÁ, 
mŠ a zŠ zadní Třebaň

Srážka u záchranky

Bez zranění se obešla srážka dvou
aut, k níž došlo v pátek 21. října
přímo před stanovištěm zdravotní
záchranné služby v Řevnicích.

Foto Bořek BULíČeK, řevnice

Z našeho kraje
* lampionový průvod Tmaní pořá-
dají 27. 10. od 18.30 místní hasiči. O
den později, 28. 10., se koná Lam-
pionový průvod v Koněprusích. Sraz
v 18.00 u Kaple Mistra Petra.     (jšk)
* setkání u pomníku na náměstí
Jiřího z Poděbrad v Řevnicích se u
příležitosti 104. výročí vyhlášení
Československa uskuteční 28. 10.
od 16 hodin. (zpp)
* slavnostní bohoslužba Církve
československé husitské se ve Sboru
Jiřího z Poděbrad ve Tmani koná 28.
října od 16.00.  (jšk)
* Posnídat s kastelánem hradu Karl-
štejna Lukášem Kunstem můžete
30. 10. od 10.00 v řemeslném bistru
Karlštejn 34. Součástí snídaně je ne-
formální přednáška s debatou na 1 -
1,5 hodiny a komentovaná procház-
ka po okolí. Cena včetně snídaně
390 korun.         zuzana ČÍTKOVÁ
* Halloweenský průvod, bojovku a
soutěže organizuje Club kino Čer-
nošice 31. 10. od 16.00. Kostýmy je
možné zakoupit v kině od 25. do 27.
10., vždy mezi 15. a 20.00.          (vš)
* svoz nebezpečného a velkoobje-
mového odpadu se na sběrném mís-
tě v Letech bude konat 5. 11. dopo-
ledne. (sol)
* Velký podzimní blešák organizu-
jí studenti a absolventi ZUŠ Řevni-
ce  5. 11. ve skladu No 13 u místní-
ho nádraží.           ivana JUNKOVÁ
* Naháňku na černou zvěř v části
honitby Vysoká stráň, Pláně v ka-
tastru Karlštejna pořádá 5. 11. mys-
livecké sdružení Český kras.   (pem)
* Transparentní účet přímé pomo-
ci občanům Ukrajiny ubytovaným v
dolním Poberouní spravuje město
Dobřichovice. Přispět můžete na
50032-388029319/0800.          (smd)
* Peněženku s doklady a platební
kartou, která se našla 14. 10. v Dob-
řichovicích předali řevničtí strážníci
majiteli v místě bydliště.             (jaj)
* skútr a divoké prase se potkali
12. 10. u Černolic. Čuník utekl,
skútr utrpěl těžké zranění vpředu,
jeho majitel díky airbagové vestě
jen lehké zranění. (bob)
* Několik případů vloupání do ro-
dinných domů v Černošicích a je-
jich okolí zaznamenali v poslední
době policisté. Zloději se při kráde-
žích zaměřují hlavně na hodnotnější
věci - šperky, jízdní kola, elektroko-
la či elektrokoloběžky, peníze... Ma-
jitelům mnohdy způsobí škodu v de-
sítkách tisíc korun. (bas)
* Osmatřicetiletého muže, který
na Berounsku distribuoval marihua-
nu a pervitin, zadrželi kriminalisté.
Dealerovi, jehož vyšetřovatel obvi-
nil ze spáchání trestného činu nedo-
volená výroba a nakládání s omam-
nými a psychotropními látkami a s
jedy, hrozí až pět let vězení.     (mir)

V pátek 14. 10. v 17.20 se dostavila
na služebnu Městské policie Černo-
šice žena, která uvedla, že v ulici
Karlštejnská na chodníku spatřila
malé dítě bez dozoru. Z obavy, aby
nevběhlo do vozovky, přivedla dítě
na služebnu. Oznamovatelka i s
dítětem zůstala na služebně. Hlídka
se ihned vydala do Fügnerovy ulice,
kde prověřila Club Kino, Sokol,
zimní stadion i restauraci. U stadio-
nu jeden muž potvrdil, že nějaký ta-
tínek v oranžové mikině hledal sy-
na. Strážník uvnitř stadionu opravdu

našel muže odpovídající popisu hle-
dajícího tatínka. Uvedl, že byl se sy-
ny na tréninku hokeje - prostřední
šel ven na houpačky a starší se pře-
vléká. Nejmladší (necelých 2,5 roku
starý) se mu ztratil z dohledu, ale
nenapadlo ho, že by mohl otevřít
dvoje těžké dveře a vyjít ven. Otec v
doprovodu strážníka došel na slu-
žebnu MP Černošice, kde si syna
převzal. Při odchodu byl poučen,
aby příště dával větší pozor na své
děti.       Otmar Klimsza, ředitel

městské policie Černošice

Beerfest přilákal do Svinař stovky hostů

Díky za důvěru!
vzkazují zastupitelé
Vážení občané Zadní Třebaně,
rádi bychom vám poděkovali za pro-
jevenou důvěru v uplynulých komu-
nálních volbách v naší obci. Věříme,
že Zadní Třebaň je místo s neuvěři-
telným potenciálem, který se bude-
me snažit rozvíjet všemi směry.
Chceme však také dbát na to, aby
naše obec byla nadále rozpočtově
odpovědná a brala ohledy na veške-
ré normy udávané českou legislati-
vou. Věříme, že zmíněná odpověd-
nost spojená s iniciativou stávají-
cích i nových členů zastupitelstva je
klíčem ke spokojenému životu v Zad-
ní Třebani. Ještě jednou děkujeme
za přízeň!      Markéta SiMANOVÁ,
Petra FrýdLOVÁ, Kamil JArOš,

Martin MALý, Jakub MALý,
Jan PeTříš, Zadní Třebaň

Ztraceného syna si tatínek vyzvedl u strážníků

Za dětmi přijely Cizopaska s Bacilkou

Premiérový Beerfest se konal 22. října ve Svinařích. Ještě v 14.15 to vypa-
dalo, že budeme na kurtech sami, pak ale začali přicházet první lidé a bě-
hem chvíle byl areál zaplněný. Bylo skvělé vidět tolik bavících se lidí, kteří
nejen popíjeli, ale tančili a zpívali se staropražskou kapelou a skupinou
Kozovanka, která dorazila až z Bratislavy. Celkem se ochutnalo sedmnáct
druhů piv, od ležáků plzeňského typu až po hutné svrchně kvašené speciá-
ly. Nejsilnějším pivem byl Tlustý netopýr 17° z pivovaru Antoš, který se
kvůli svým »grádům« napíchl až k večeru. Nezahálel ani gril, snědly se
kompletně všechny maďarské i bavorské klobásy. První ročník Beerfestu
tak lze hodnotit jako velmi úspěšný. Za to děkujeme vám všem, co jste při-
šli pobejt! Text a foto Lucie BOXANOVÁ, Svinaře

UČÍ SE U. V ZŠ Zadní Třebaň se učí
hlásku »u«, a tak se to ve třídě
hemžilo Úžasně Ulítlými Účesy, le-
pili jsme Užovku a modelovali šne-
kovi Ulitu. Foto Lucie BOXANOVÁ
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Bylo krásné počasí, předpověď na
sluníčko  a tak to  Holky v rozpuku z
Hlásné Třebaně opět vyhnalo z do-
movů. Tentokrát jsme vyrazily směr
státní zámek Slatiňany.  
Původně renesanční objekt získal
svou  současnou podobu v 19. stole-
tí, kdy sloužil jako letní sídlo  kníže-
cího rodu Auerspergů. Už v té době
byl zařízen ve velmi moderním du-
chu: koupelny, toalety, vodovod, úst-
řední topení, elektřina, telefon, ku-
chyně, výtah pro dopravu jídel...
Nejdříve jsme si prohlédli první pat-
ro s reprezentačními, společenský-
mi a soukromými prostorami, které
obývala knížecí rodina. Obdivovali
jsme hlavně bohatě zařízené salony.
V suterénu je zámecká kuchyně, ko-
telna a umývárna nádobí. Obrovské
štěstí jsme měli na průvodce - ujal se
nás sám kastelán zámku Jaroslav
Bušta. Vyprávěl poutavě a dopodrob-
na celý životopis rodu Auerspergů.
Bylo znát, že má »svůj« zámek op-
ravdu rád a ví o jeho historii vše.
Zmínil se také o zámku Žleby, který
Auerspergové vlastnili do konce
druhé světové války. Tady kastelánu-

je náš kamarád Tomáš Řehoř, jehož
J. Bušta též zná. Auerspergové zá-
mek Slatiňany považovali za víken-
dovou či letní »chalupu«. Ze Žleb

sem nechali převést spoustu nábyt-
ku, obrazů a »drobností«, o nichž se
domnívali, že se na Žleby nehodí.
Po prohlídce zámku jsme se prošli
přilehlým anglickým parkem o roz-
loze 9 hektarů se sbírkou cizokraj-
ných dřevin, květinovými záhony,
romantickým jezírkem, dvěma altá-
ny, kapličkou, dětským hřištěm a

roubenými domečky k výuce šlech-
tických ratolestí. Jelikož jsme měli
hlad, hledali jsme nějakou restaura-
ci. A nic - vše zavřené. A není to pro-
blém jen Slatiňan... Naštěstí nám
dobří lidé doporučili jedinou mož-
nost - řeznictví, kde se vaří. Docela
jsme byli překvapeni nabídkou a ta-
ky jsme si velmi pochutnali. Výlet se
nám podařil, návštěvu zámku ve
Slatiňanech všem doporučuji. 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Naše noviny - XXXIII. ročník ne-
závislého poberounského občasníku.

Vychází každých čtrnáct dní. Řídí
redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný
předseda in memoriam, L. Hochmalová

(lulap@centrum.cz), E. Malá
(721968046), J. Kozák (josef.ko-

zak@seznam.cz, 728003093), rediguje
M. Frýdl (frydl@centrum.cz,

724135824). Korektury E. Malá. Tisk
Carex - Petr Přívora. IČO: 69780404,
evidováno Ministerstvem kultury ČR
(MK ČR E 10532). Adresa redakce:
267 29 Zadní Třebaň, Třebaňská 96,

objednávky inzerce:
inzerce@nasenoviny.net. 

Uzávěrka čísla 23. 10. 2022.

E-mail: redakce@nasenoviny.net;
http://www.nasenoviny.net

Po návštěvě »knížat« oběd v řeznictví
HLÁSNOTŘEBAŇSKÉ HOLKY V ROZPUKU VIDĚLY VÍKENDOVOU »CHALUPU« RODU AUERSPERGŮ

NA »HLAVÁKU«. Holky v rozpuku na pražském Wilsonově nádraží při od-
jezdu do Slatiňan. Foto ARCHIV

 ŽALUZIE  

ROLETY  
SÍTĚ PROTI HMYZUVE

N
KO

VN
Í  

VN
IT
Ř

N
Í

VE
N

KO
VN

Í
VN

IT
Ř

ww
 777 038 001

N
Í

SÍTĚPROTI

ROLE
ŽALU   

  
  

  

ww.gato.cz
 777 038 001

HMYZU

ETYTY
UZIE



Naše noviny 21/22 REKLAMA, Strana 14

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 ROČNÍK.61

Y: 26. 1DK

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 ZÁV ROČNÍK

. 20221Y: 26. 1 I KDE

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 HORSKÝCHODU ZÁV

: y u DobřichoLet

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

 HORSKÝCH

vicy u Dobřicho I TRATTAS

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

OL K

2:00: 1T

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

:PREZENCE  7

edem přihlášené do 2pro př

kých Hřpo brds

edem zaplaceným sodníci s přZáv

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

1:00 :00 - 1 7 si, vyhlášení vítězů v 1na náv

. 2022 / na mís14. 1edem přihlášené do 2

ebenech. kých Hř PŘEVÝŠENÍ

otartedem zaplaceným s

I

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

si, vyhlášení vítězů v 1

tě 700 Kč. . 2022 / na mís

:PŘEVÝŠENÍ 4 85 m.

. V cíli bude připraekží dárvným obdro

y u Dobřicho

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

6:00.si, vyhlášení vítězů v 1 VNÉOTARTTAS

tě 700 Kč. :ŤTRAAŤ  39,5 km a v

en guláš, šv. V cíli bude připra

I

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 

:VNÉ 600 Kč 

ede  39,5 km a v

pekáčky en guláš, š

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 or

é pochutinvoa zabíjačk

ganizátvní orHla
Y z.s. IČ: 226TRANSBRD

aktní osoba: Jiří HudečekontK
y@gmail.comt.lehudecek

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 :

tního pivo z mís, pivyé pochutin

or
si 1a Náv466, N73Y z.s. IČ: 226

4el.: 728 4, taktní osoba: Jiří Hudeček
y@gmail.com

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 
y

aru MMX, čaj s rumem i griovotního piv

t5, 25229, Lesi 1
4 9924

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 CÍ 

ou. Bohatá ttkaru MMX, čaj s rumem i grio

ORMAO VÍCE INFPR

TRÁNKY ZÁVSLEDUJTE S

.czdy.transbrwww

 

   

 

 

 
 

  

  

     

 CÍ 

ombola!ou. Bohatá t

ODUTRÁNKY ZÁV

.cz



Strana 15, SPORT Naše noviny 21/22

V derby osm žlutých, jedna červená
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Do modřanské rokle zamířila 15. 10.
družstva řevnických »národních«
házenkářů.  Muži měli v paměti jarní
ostudnou prohru s modřanskou zálo-
hou druholigového družstva a snaži-
li se přistoupit k zápasu zodpovědně.
Jenže - štěstí mělo jiný záměr, a tak
nespočet nastřelených tyčí drželo
vyrovnaný poločas. Po změně stran
se střelba zlepšila; vyhráli jsme
27:20. I starší žáci se na začátku stře-
lecky neprosazovali a k přestávce se
s domácími rozešli za stavu 11:11.
Ve druhé půli zabrala obrana s bran-
kářem, dařilo se i střelecky, takže na-
konec kluci vyhráli 22:17.  
K posledním zápasům sezony do
Řevnic 22. 10. přijela žákovská
družstva Bakova. Mladší i starší žáci
hostí měli zpočátku vždy navrch, ale

naši kluci dokázali průběh v obou
zápasech změnit. Mladší žáci celou
první půli nenašli recept na hostují-
cího brankáře, až těsně před přestáv-
kou se dostali dvěma góly do vedení
3:2. Hned po přestávce hosté vyrov-
nali, ale pak už skórovali pouze naši
a vyhráli 8:3. 
Starší žáci začali ještě hůř, jejich st-
řely končily na blocích obránců, ne-
bo v rukou brankáře. Další ztráty by-
ly způsobeny nepřesnými přihrávka-
mi. Do druhé půle jsme vystoupili s
taktikou jednoduché hry s individu-
ální koncovkou. To se dařilo a navíc
se zlepšila hra obrany a brankáře. Z
nepříznivého poločasového stavu
3:7 se kluci nakonec probojovali k
výhře 12:11.   František ZAVADIL,

NH Řevnice

Poberouní - Lety se konečně chyti-
ly a vybojovaly dvě vítězství. Fa-
vorizovaná Zadní Třebaň nečeka-
ně prohrála v Hostomicích.     (mif) 
LETY, 1. B třída
FK Lety - Slavia Jesenice 3:1
Branky: Měchura 2, Cipra
Domácí se hned v 6. minutě ujali ve-
dení: na centr Černého si naběhl Mě-
chura a jeho hlavička skončila v síti. 
Stejný scénář se odehrál v 11. minu-
tě: Černého centr hlavičkoval Mě-
chura do branky. Poté se hosté vzpa-
matovali z šoku a získali převahu. V
60. minutě trestný kop Černého
odvrátili jen k Ciprovi, který dorazil
míč do branky - 3:0. Hosté rychle
snížili z penalty za faul Cipry, ale
další gól už nepřidali.                    (jik)
AFK Loděnice - FK Lety 0:1 
Branka: Šmerda
V 7. minutě Černého centr hlavičko-
val Měchura, brankář míč vyrazil a
nabíhající Šmerda jej doklepl do
branky. Až do přestávky se pak na
obou stránách urodilo několik šancí,
ale gól nepadl. Stejný obraz hry pok-
račoval i po změně stran. Domácí se
snažili o srovnání skóre, ale žádnou
z příležitostí nevyužili.                (jik)

VŠERADICE, okresní přebor 
Tetín - Všeradice 2:9
Branky: Černý Daniel 3, Černý Ji-
ří 3, Budil  2, Silbernágl
Všeradice - Drozdov 5:0 
Branky: Černý Daniel 2, Černý Ji-
ří, Silbernágl, Budil

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
Hostomice - OZT 1:0 
Ostrovan mohl v 1. půli vést o tři gó-
ly, ale šance zůstaly nevyužity. V 65.
minutě fauloval unikajícího útočníka
Skramužský a musel do sprch. Deset
minut před koncem domácí promě-
nili přísnou penaltu za zákrok gól-
mana Zímy a slavili výhru.      (Mák)
Vysoký Újezd - OZT 0:6
Branky: Frýdl 3, Suchý, Zíma (z
penalty), Vlasák  M. 
Ostrovan potvrdil roli favorita. Svůj
první hattrick za Třebaň vsítil benja-
mínek Frýdl. (Mák)
KARLŠTEJN, III. třída
Lochovice - Karlštejn 5:4
Branky: Žerovnický, Zajíc (z pe-
nalty), O. Fliegel, Fiala

Karlštejn přečkal úvodní tlak lídra
soutěže a po brankách Žerovnického
a Zajíce z penalty šel do dvoubran-
kového vedení. Lochovice však v
poslední minutě první půle vstřelily
kontaktní branku a na začátku té dru-
hé slepenými brankami utkání otoči-
ly. Pak svůj náskok dokonce zvýšily
na 5:2. Karlštejnští ale v závěru ještě
zápas zdramatizovali.                 (miš)
Karlštejn - Podluhy 1:1
Branka: Neuschl
Karlštejn se proti celku s nejlepší ob-
ranou v soutěži prezentoval sympa-
tickým ofenzivním výkonem. Hrabal
nastřelil tyč a poté střelou pod břev-
no otevřel skóre Neuschl. Podluhy v
druhém poločase zvýšily aktivitu a v
73. minutě vyrovnaly.                 (miš)

DOBŘICHOVICE, III. třída
SK Černošice - Dobřichovice 1:1
(na  penalty 3:4), branka Plzák
Derby nabídlo průměrný fotbal s mi-
nimem šancí. Hra se přelévala od
vápna k vápnu, ale chybělo více vz-
ruchu. V 62. minutě se vše změnilo.

Ve vápně domácích byl sražen hos-
tující hráč, ale sudí penaltu neodpís-
kal. Poklidná atmosféra byla pryč…
Arbitr, jenž v prvním poločase kartu
nevytáhl, ve zbytku utkání stačil roz-
dat osm žlutých a jednu červenou. V
rozháraném dění se lépe zorientova-
li domácí - nejprve orazítkovali
břevno a v 73. minutě i skórovali. V
88. minutě, byl po druhé žluté vylou-
čen Lukáš Rada a zdálo se, že je roz-
hodnuto. Dobřichovičtí však i v os-
labení  vytvořili tlak a minutu před
koncem v nepřehledné situaci  Plzák
vyrovnal na konečných 1:1! V pe-
naltách měli více štěstí hosté.  (oma)
Dobřichovice - Hostivice 3:2 
Branky: Rada, Babiak, vlastní
Dobřichovičtí hýřili pohybem, dařila
se jim kombinace i přihrávky. Hosté
nestíhali a akce zastavovali často jen
za pomoci faulů. Jeden z nich potre-
stal již v 5. minutě nádherně zakrou-
ceným, přímým kopem přes zeď do
šibenice Lukáš Rada. Gólman měl
stále co dělat, ale znovu překonán
byl až ve 29. minutě po individuál-
ním slalomu Matyáše Babiaka - 2:0.
Po přestávce domácí ubrali na tempu
a hosté začali zlobit. V 65. minutě,
se jim podařil protiútok do otevřené
obrany Dobřichovic, čímž snížili na
rozdíl jediné branky. Domácím na-
štěstí v 71. minutě pomohli hosté
vlastním gólem. Hostivice pak už
jen snížila na konečných 3:2.   (oma)
ŘEVNICE, IV. třída
Středokluky B - Řevnice 1:1 
(na penalty 5:4) branka Vejvoda
Řevnice - Drahelčice 0:3

VÍTĚZSTVÍ V DEŠTI. Výhru 27:20 přivezli z deštěm smáčené modřanské
rokle řevničtí »národní« házenkáři. Foto NN M. FRÝDL

»Staří pánové« se těší do Japonska

Házenkářský konec sezony: Výhry v Modřanech i nad Bakovem

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
29. 10. 14:30 FK Lety - SK Černolice
5. 11. 10:15 SK Tlustice - FK Lety
VŠERADICE, III. třída
29. 10. 14:30 Chyňava - Všeradice   
5. 11. 14:00 Všeradice - Zaječov 
DOBŘICHOVICE, III. třída
29. 10. 14:30 Vonoklasy - Dobřichovice
5. 11. 14:00 Dobřichovice - Středokluky
ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
29. 10. 11.30 OZT -  Praskolesy 
6. 11. 14.00 Loděnice B - OZT
KARLŠTEJN, III. třída
29. 10. 11:30 Újezd - Karlštejn
5. 11. 10:15 Karlštejn - Komárov B
ŘEVNICE, IV. třída
29. 10. 14.30 Úhonice - Řevnice 
6. 11. 14.00 Řevnice - Jeneč B

Sport po okolí
* Dobřichovický běh pořádá 6. 11.
atletický oddíl ASK Dipoli. Závod
je určen pro všechny věkové katego-
rie, od benjamínků a mladší příprav-
ky po dospělé. Prezence od 10.30 v
areálu TJ Sokol Dobřichovice, další
info na www.askdipoli.cz.         (kas)
* Sedmačtyřicátý ročník Lesního
slalomu se v Řevnicích bude konat
12. 11. Sraz nad vodárnou v 9.00,
začátek běžeckého závodu mezi st-
romy v 9.30.                     Petr HOLÝ
* Sto šedesát malých i velkých
sportovců se 11. 10. zúčastnilo atle-
tických závodů v Černošicích. Změ-
řili síly ve skoku dalekém, hodu me-
dicimbalem, sprintu na 50 m a štafe-
tě 2x 250 m (1. úsek dítě, 2. úsek
rodič). Na tři nejlepší dvojice z kaž-
dé kategorie čekala odměna v podo-
bě medailí a zákusků.                 (akd)
* Mopeďáci Svinaře se omlouvají
závodníkům a přátelům mopedů za
zrušení závodů S.H.V. ve Svinařích.
Měly se konat 1. 10., ale ze zdravot-
ních i organizačních důvodů byly na
poslední chvíli odvolány. Díky za
pochopení, těšíme se na další mope-
ďácké setkání.  Jitka VeVeRkoVá

REMÍZA V DERBY. Nerozhodně 4:4 skončil zápas řevnických mladších žá-
ků v Mníšku. Penaltový rozstřel lépe zvládli domácí.     Foto NN M. FRÝDL

Zadní Třebaň - Desetidenní zá-
jezd do Japonska čeká v polovině
listopadu patnáct fotbalistů Staré
gardy Ostrovanu Zadní Třebaň
(SG ZT). Odlétají 11. 11.
„Cíl je v Tokiu, během pobytu máme
v plánu přátelské utkání s celkem
YC&AC v Yokohamě,“ potvrdil ve-
doucí SG ZT a organizátor cesty Mi-
roslav Kavalír s tím, že se jedná o
devátou zahraniční misi zadnotře-
baňských »starých pánů«. Podívat se
do Japonska měli původně v plánu
již v roce 2020, ale jejich záměr jim

překazil covid. „Program cesty?
Kromě zápasu ještě samurajové, ze-
lený čaj s gejšami, gejzíry, svatyně a
chrámy, ti zdatnější možná i výstup
na Fudži,“ uvedl Kavalír a dodal, že
se těší na atmosféru v zemi vycháze-
jícího slunce »včetně lidského mra-
veniště a přehršle reklam«.
Tradičním účastníkem zahraničních
cest SG ZT je Petr Procházka: „Nej-
raději vzpomínám na výpravy do
USA a do Brazílie. Gól jsme sice na
turnaji v Sao Paulo vstřelili jediný,
ale i tak to stálo zato…“              (mif)
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

                      e-mail:1,94 6433 3 7el.:TTe     e-mail: 5,9 777 162 5el.:TTe   e-mail:   


